

Verksamhetsberättelse 2023

Gefle IF Fotbolls styrelse har under året sammanträtt vid tio (10) tillfällen. Sammansättningen av styrelsen är till stor del intakt från föregående år, med ett par nytillträdna ledamöter i form av Robert Strid och Hans Helmerson. Styrelseåret har till stor del präglats av den nya tillvaron där klubben åter är en del av Svensk elitfotboll, i form av spel i Superettan 2023 för vårt herrlag. En välkommen situation som också innebär nya och mer omfattande krav på föreningen, inte minst när det kommer till ekonomiska förutsättningar.

Gefle IF styrelse har under året bestått av följande:

Gabriel Edelbrock, Styrelsens ordförande
Sune Nises, Vice ordförande
Hans Helmerson, Sekreterare
Pernilla Dalborg, Ansvarig för sociala frågor och Ett bättre Gävle
Gustav Larsson, Ansvarig för ungdomsverksamheten
Jessica Severin, Ansvarig för representationslag och akademi DAM
Robert Strid, Ansvarig för representationslag och akademi HERR

Utöver de av årsmötet valda styrelseledamöterna har ytterligare två adjungerade ledamöter deltagit i styrelsearbetet i form av:

Linda Westerlund, Ekonomiansvarig
Daniel Kraft, Klubbchef

Gefle IFs strategiska plan mot 2025 ligger oförändrad och föreningens övergripande målbild är väl förankrad. Tillsammans med vår värdegrund är den strategiska planen styrande för de beslut som fattas inom föreningen. Våra övergripande mål mot 2025 är:

- En ekonomi i balans
- Två lag i eliten
- En ungdomsverksamhet som fostrar framtidens förebilder, från fotbollsskola till seniorfotboll
- En akademiverksamhet som utvecklar och levererar fotbollsspelare för de högsta ligorna, i Sverige och internationellt. Med Gefle IFs värdegrund som bas
- Ett hållbarhetsarbete som gör Gefle IF till en av Sveriges mest attraktiva fotbollsföreningar för spelare, ledare, partners och supportrar

Föreningens ekonomiska utfall för verksamhetsåret 2023 vittnar om ett intensivt och fokuserat arbete på och utanför fotbollsplanerna. Med återinträdet i Svensk elitfotboll, SEF, ökade kraven på långsiktig ekonomisk stabilitet, och under 2023 hade föreningen dispens från kravet om positivt eget kapital för spel i Superettan, med krav om att det egna kapitalet ska vara återställt senast 2024-08-31. Styrelsen har under året arbetat mycket nära verksamheten i de ekonomiska frågorna i allt från spelarbudget, prioritering av inköp och investeringar, till försäljnings- och marknadsarbete. Efter en lång säsong kan vi konstatera att det intensiva och fokuserade arbetet har givit resultat. Vi lämnar 2023 med ett starkt positivt resultat och ett återställt eget kapital. Vi går in i 2024 med en säkrad elitlicens och en liten, men stabil, ekonomisk plattform att bygga vidare på. Som medlem i Gefle IF kan man känns sig trygg med att vi är en handlingskraftig förening med ytterst bra kontroll på ekonomin.

Våra representationslag visade under säsongen att man klarar att konkurrera på hög sportslig nivå och att föreningens mål om två lag i eliten 2025 är inom räckhåll. Vårt damlag gjorde ett fint första år i nya division 1, och visade att Gefle IF är att räkna med. Med en ny tränarstab satte man sikte på det långsiktiga målet att nå elitettan, och under säsongen utvecklades laget fint och tog steg mot målet. Laget placerade sig till slut på sjätte plats i div. 1 Norra, med mersmak för framtiden.

Våra herrar gjorde den första säsongen i Superettan sedan nedflyttningssäsongen 2018. Med målsättningen att klara sig kvar och återetablera Gefle IF i Svensk elitfotboll kan vi konstatera att det blev en framgångsrik säsong. Efter halva säsongen placerade sig laget i den övre halvan av tabellen med segrar mot bland annat Helsingborg, Öster och Trelleborg. Slutligen hamnade man på en tiondeplats i Superettan 2023, med lag som Jönköping och Örgryte bakom sig i tabellen.

Styrelsen inrättade under 2023 en sportgrupp och ett transferutskott för att arbeta närmare sportchef och huvudtränare i operativa frågor kring herrlaget. Sportgruppen träffas varje månad, medan transferutskottet sammankallas i frågor rörande spelarköp och spelarförsäljningar som ligger utanför sportchefens mandat.

Gefle IF är idag en förening i stark positiv förändring där verksamheten löpande utvecklas på bred front. Inte minst i vår viktiga ungdomsverksamhet, som bedrivs på Sörby IP. Ungdomsfotbollen i föreningen har en stor och självklar plats i styrelsearbetet, och inom styrelsen finns en dedikerad ledamot med ansvar för ungdomssidan. Under 2023 genomfördes en organisationsförändring kring ungdomsverksamheten där vi tillförde mer resurser och fler roller till verksamheten. Under slutet av året rekryterades också en ny ungdomsansvarig som tillträder under första kvartalet 2024.

Vår nya spelarutbildningsplan, Den blå tråden, implementerades i ungdomsverksamheten under året. Det är vår hjälp för en sammanhållen fotbollsutbildning som sträcker sig från 6 år och uppåt. Blå tråden är indelad i två delar där den första är en bakgrund som beskriver den miljö vi ska ha. Den andra delen handlar om VAD vi ska träna på och vad som kan vara bra att tänka på när vi spelar match.

Gefle IFs akademi ska förse föreningens representationslag med spelare som utvecklats i vår verksamhet och genom den spelarutbildningsplan som finns i föreningen. Vår målsättning är ambitiös. Vi ska utveckla och leverera fotbollsspelare för de högsta ligorna, i Sverige och internationellt. Med Gefle IFs värdegrund som bas. I styrelsens arbete är akademifrågorna en viktig del i hur vi arbetar med den långsiktiga utvecklingen av vår fotbollsverksamhet, men också en nyckel till hur vi bygger en ekonomiskt hållbar förening. Att utveckla, och på sikt sälja, fotbollsspelare som fostrats genom den egna ungdoms- och akademiverksamheten är den kanske enskilt viktigaste vägen till ekonomisk stabilitet och där igenom fotbollsmässig framgång i dagens elitfotboll. Det är också därför som Gefle IF löpande investerar i den egna akademien, för att med små steg och på lång sikt utveckla en framgångsrik och attraktiv akademi för de främsta talangerna i regionen. Under 2023 kontrakterades hela 8 spelare, som tagit vägen genom akademien och in i våra representationslag.

I dagens samhälle och med den utveckling vi ser kring hållbarhet och sociala frågor, är det både nödvändigt och självklart för en förening som Gefle IF att ta en ledande roll i frågor rörande social hållbarhet i Gävle kommun. Samtidigt ökar också kraven från föreningens partners och sponsorer att vi ska ta vårt ansvar som en drivande motor inom området och använda vår räckvidd och kraft till att bidra i samhället.

Inom Gefle IF styrelse har vi sedan två år tillbaka en ledamot som fokuserar på de sociala frågorna och initiativet *Ett bättre Gävle*, som startades av föreningen under 2020. Det syftar till att ge barn och ungdomar i Gävle fler möjligheter och förebilder. Tillsammans med våra partners arrangerade vi under verksamhetsåret flertalet aktiviteter för att bidra till bland annat integration, ökad jämlikhet och fysisk aktivitet bland unga. Under 2023 bidrog vårt arbete inom Ett bättre Gävle till en socioekonomisk besparing i Gävle kommun på hela 20 288 208 kr. Något att vara väldigt stolt över som medlem i Gefle IF!

Under året har representanter från styrelsen även deltagit i och representerat Gefle IF i flertalet sammankomster arrangerade av bland annat Gestriklands Fotbollsförbund (GFF), Svenska Fotbollsförbundet (SvFF) och Svensk Elitfotboll (SEF).